本次实际募集资金金额与预计募集资金金额一致，不存在实际募集资金未达到预计募集

金额的情形。

(五) 新增股票限售安排

序

号
名称 认购数量（股） 限售数量（股）

法定限售数量

（股）

自愿锁定数量

（股）

1 高凌燕 4,286,500 0 0 0

2 闫成 4,286,500 3,214,875 3,214,875 0

合计 8,573,000 3,214,875 3,214,875 0

1、法定限售情况

根据《公司法》《全国中小企业股份转让系统股票定向发行规则》《公司章程》等相关

规定，“公司董事、监事、高级管理人员应当向公司申报所持有的本公司的股份及其变动情

况，在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的百分之二十五。”公司

本次发行对象闫成为公司董事、高级管理人员，其需遵循上述法规关于限售的要求。

网娱互动科技（北京）股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-040

2、自愿锁定承诺

本次发行的认购方无自愿锁定的承诺。

(六) 募集资金专项账户的设立情况

公司已召开第三届董事会第五次会议、第三届监事会第四次会议和 2023 年第二次临时

股东大会，审议通过了《关于设立募集资金专项账户并签署三方监管协议的议案》。公司将

就本次股票发行事宜设立募集资金专项账户，用于存放本次股票发行的募集资金。募集资金

专项账户仅用于本次股票发行募集资金的存储和使用，不得用作其他用途。

公司已设立募集资金专项账户，具体情况如下：

账户名称：网娱互动科技（北京）股份有限公司

开户行名称：中信银行北京宝盛广场支行

账号：8110701011602589425

截至 2023年 11月 21日，本次发行对象已将实际认购资金 30,005,500元存入募集资金

专项账户。

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

公司与中信银行股份有限公司北京分行、方正证券承销保荐有限责任公司签订了《募集

资金专户三方监管协议》，对本次发行的募集资金进行专户管理。

(八) 本次发行是否经中国证监会注册

截至本次股票发行股权登记日，公司本次发行前股东人数为 10 名，本次认购对象为 2

名自然人投资者，新增 1 名自然人投资者，公司本次发行后股东人数为 11 名，发行后股东

人数累计未超过 200人。发行人本次定向发行后股东人数累计不超过 200人，中国证监会豁

免注册，无需履行注册程序。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

公司不属于国有及国有控股企业、国有实际控制企业，亦不属于外资企业、金融类企业

等，本次发行对象均为境内自然人，公司本次股票定向发行无需履行国资主管部门、外资主

网娱互动科技（北京）股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-040

管部门、金融类企业主管部门等的审批、核准或备案等程序。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 张莹 38,064,128 73.20% 31,702,380

2 高凌燕 8,820,299 16.96% 4,363,402

3 周永进 2,189,869 4.21% 2,189,869

4 天津恒之信企业

管理咨询合伙企

业（有限合伙）

1,669,503 3.21% 0

5 网娱文达（天津）

企业管理合伙企

业（有限合伙）

715,877 1.38% 0

6 巴任 538,092 1.03% 0

7 黄智基 1,527 0.00% 0

8 张雯华 397 0.00% 0

9 王云 208 0.00% 0

10 潘俊明 100 0.00% 0

合计 52,000,000 100.00% 38,255,651

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 张莹 38,064,128 62.84% 31,702,380

2 高凌燕 13,106,799 21.64% 4,363,402

3 闫成 4,286,500 7.08% 3,214,875

4 周永进 2,189,869 3.62% 2,189,869

5 天津恒之信企业

管理咨询合伙企

业（有限合伙）

1,669,503 2.76% 0

6 网娱文达（天津）

企业管理合伙企

业（有限合伙）

715,877 1.18% 0

7 巴任 538,092 0.89% 0

8 黄智基 1,527 0.00% 0

9 张雯华 397 0.00% 0

10 王云 208 0.00% 0

合计 60,572,900 100.00% 41,470,526

网娱互动科技（北京）股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-040

发行前股东持股情况以审议本次股票定向发行的股东大会股权登记日即 2023年9月28

日为基准日计算。本次股票发行后公司股东情况仅考虑股权登记日公司全体股东及本次发行

新增的股东，不考虑股权登记日后公司股票二级市场交易导致的股东持股情况变化。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

6,361,748 12.23% 6,361,748 10.50%

2、董事、监事及高级

管理人员

0 0% 1,071,625 1.77%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 7,382,601 14.20% 11,669,101 19.26%

合计 13,744,349 26.43% 19,102,474 31.54%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

31,702,380 60.97% 31,702,380 52.34%

2、董事、监事及高级

管理人员

0 0% 3,214,875 5.31%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 6,553,271 12.60% 6,553,271 10.82%

合计 38,255,651 73.57% 41,470,526 68.46%

总股本 52,000,000 100.00% 60,573,000 100.00%

注： 1、按照直接持股计算； 2、控股股东、实际控制人与董事、监事及高级管理人员重复的， 只统

计控股股东、实际控制人。

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为10人；本次股票发行新增股东1人，发行完成后，公司股东人数

为11人。

发行前后的股东人数情况是基于本次定向发行股东大会的股权登记日（2023 年 9 月 28

日）的股东名册统计。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行完成后，公司股本规模、总资产、净资产等财务指标均有一定程度的提升，

资产负债率下降，财务状况将得到充分改善，有助于抗风险能力的提高。本次定向发行完成

后，公司的筹资活动现金流量将得到增加。

网娱互动科技（北京）股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-040

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行前后公司治理结构、控股股东和实际控制人不会变化，公司业务结构不会发生

重大变化。本次发行主要为满足公司战略发展的需要，增强公司资本实力、扩大业务规模，

优化公司财务结构，提升公司的持续经营能力和抗风险能力，促进公司快速、持续、稳健发

展，有利于公司的长期可持续发展。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

张莹为公司控股股东、实际控制人。截至本次股票发行董事会召开之日，张莹直接持股

比例为 73.20%；张莹通过网娱文达（天津）企业管理合伙企业（有限合伙）间接控制网娱

互动 1.38%的股权。作为张莹的一致行动人，高凌燕直接持有公司 16.96%的股份。张莹合

计控制公司 91.54%的股份。

本次股票发行后，张莹直接持股比例 62.84%；张莹作为网娱文达（天津）企业管理合

伙企业（有限合伙）执行事务合伙人，间接控制公司 1.18%的股份。作为张莹的一致行动人，

高凌燕本次定向发行认购股份 4,286,500 股，认购完成后直接持有公司 21.64%的股份。张

莹合计控制公司 85.66%的股份。公司控股股东、实际控制人仍为张莹，未发生变化。